[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
13.05.2024 № 03/05
О внесении изменений в решение Совета депутатов

поселения Вороновское от 26.04.2017 № 04/11
«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в администрации поселения Вороновское»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»;
Совет депутатов поселения Вороновское решил:
1. В решение Совета депутатов поселения Вороновское от 26.04.2017 № 04/11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации поселения Вороновское» внести следующие изменения:

1.1. Часть 4 Раздела 3 приложения к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции.».

1.2. Пункт 5 Части 7 Раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

«5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. Пункт 5 Части 7 Раздела 3 приложения к решению дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Вороновское.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Вороновское Царевского Е.П.
Глава

поселения Вороновское                                                                  Е.П. Царевский